
  

 

 

 

                                                                                                                                                                                     

   

 
【協力医交代のお知らせ】 

令和 4年 4月 1日より協力医が 

夏目クリニック 院長 夏目一夫先生から高津内科医院 院長 高津竜太郎先生に変更となりました。 

夏目一夫先生には、長年にわたり協力医として、ご助言等いただき誠にありがとうございました。 

【新協力医からのご挨拶】 
令和４年４月から横浜市十日市場地域ケアプラザの協力医となりました高津内科医院院長の高津竜太郎です。 

十日市場地域の皆様のお役に立てることに、喜びと感謝と重い責任を感じております。 

私は、聖マリアンナ医科大学病院、東京大学附属病院での勤務を経て、平成 16年に開業をいたしました。 

高津内科医院は、生活習慣病や風邪などの一般内科疾患の初期診療（プライマリケア）と神経系特定疾患（神

経難病）、循環器内科における高度医療のご提供を行う両面を兼ね備えたクリニックです。また、近接病院との

病診連携によりMRI検査、CT検査、カテーテル検査などの高度医療機器を用いた検査を行うことが可能で

す。 
対象疾患として、神経難病とされるパーキンソン病をはじめ、脊椎小脳変性症、多発性硬化症、重力筋無力症や

認知症関連疾患として、アルツハイマー型認知症、脳血管性認知症、てんかんなどの診断・治療、また脳梗塞、

脳出血などの診断や治療及び脳卒中後の経過観察を行います。循環器内科とは心臓や血管における疾患の診

断・治療を行う診療科です。 

主に、高血圧や高脂血症、などの生活習慣病をはじめ、不整脈、心不全、動脈硬化などの診断・治療・管理を行

っております。 

また、当院は在宅支援診療所の届け出も行っており在宅診療にも注力しております。通院が困難な患者様、ご

自宅で療養を継続したい患者様は、24 時間、365 日対応できる体制です。神経難病、がんの緩和ケアも可能

です。人工呼吸器、中心静脈栄養、胃ろう管理も行っております。 

患者様とその患者様に関わる多くの方たちとの信頼関係を第一に考え、本当にご満足いただける医療の提供を

していきたいと考えております。 

何でも気軽にご相談をいただければ幸いです。必ずお力になれると思います。 

皆様のお役に立てるように全力で頑張ります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

4月から地域包括支援センターに入職いたしました看護師の綿引千枝と申します。 

座右の銘は「笑う門には福来る」。 

旭区で 6年間地域包括の業務に携わって参りました。 

緑区でも笑顔で頑張っていきたいと思います。よろしくお願い致します。 

 

発行日：令和４年５月１日 

社会福祉法人 神奈川県匡済会 

横浜市十日市場地域ケアプラザ 

発行責任者 今野 修 

横浜市緑区十日市場町８２５－１ 

TEL：０４５－９８５－６３２１ 

FAX：０４５－９８５－６３２５ 

ホームページ：http://kyosaikai.jp/tokaichiba-cp/ 
  

つながり隊：http://www.tsunagarita-i.jp 

地域ケアプラザは、地域の身近な福祉の相談施設です。ぜひご相談ください。 

▶
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

▶T
w

itte
r 

こんにちは♪ 介護相談窓口 

横浜市十日市場 

地域ケアプラザ です！ 

      第１３９号 

 

 

新職員の紹介 

http://kyosaikai.jp/tokaichiba-cp/
http://www.tsunagarita-i.jp/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

★地域包括支援センターの相談者紹介先件数について★ 

地域包括支援センターでは、介護の必要な

相談者が複数の事業所からサービスを選んでい

ただけるよう、公正・中立の立場でサービス事業

所の紹介や情報提供を行っています。紹介先

状況を公表させていただきます。 

こちらに関するご質問等に関しましては、個人

情報に関わらない範囲でお答えするようにしてい

きたいと思います。 

十日市場地域包括支援センター 糸井・安藤・綿引 ＴＥＬ：０４５－９８５－９０３４ 

 

  令和３年４月から令和４年３月まで 

相談者

紹介先 

十日市場地域ケア

プラザへの紹介 

その他の法人へ

の紹介 
合計 

要支援 ３４ ５６ ９０ 

要介護 １５ ４２ ５７ 

合計 ４９ ９８ １４７ 

比率(％） ３３．３ ６６．７ １００ 



こども村・ケアプラザ事業のお知らせ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

【十日市場地域ケアプラザ】 

〒226-0025 

横浜市緑区十日市場町８２５－１ 

【休館（施設点検）日】 

毎月第 3月曜日 

 年末年始（12月 29日～1 月 3日） 

【交通機関】 

・JR横浜線 

十日市場駅より徒歩 5分 

・横浜市営バス、東急バス、 

神奈川中央交通バスの各路線 

十日市場駅前下車 徒歩 5分 
 


